NMPABUTENIbCTBO AMAJIO-HEHELLKOTO ABTOHOMHOI'O OKPYTA

NMOCTAHOBIJIEHUE
ot 13 anuBapa 2020 r. N 6-

Ob YTBEPXAEHUUN HOPMATUBOB HAKOIJIEHUA TBEPObIX KOMMYHAJIbHbIX
oTXoA0B AN OB BEKTOB OBLLECTBEHHOIO HASHAYEHUA, PACMOJNIOXEHHDbIX
HA TEPPUTOPUN AMAJIO-HEHELLKOITO ABTOHOMHOI'O OKPYTA

B cootBerctBuM co crarbeil 157 Kumumuoro koaekca Poccuiickoit ®enepaunu, PenepaibHbIM
3aK0HOM OT 24 nroHs 1998 roma N 89-®d3 "O06 oTxo1ax MpOU3BOACTBA U MOTPEOICHUS ", TOCTAHOBJICHUEM
[TpaButenscTBa Poccuiickoit @enepamuu ot 04 anpens 2016 roga N 269 "OO6 onpeneneHnd HOPMATHBOB
HAKOIUJICHUS TBEPJIbIX KOMMYHaIbHbIX 0TX0A0B" [IpaBuTenscTBO AMano-HeHnenkoro aBTOHOMHOTO OKpyra
MMOCTAHOBJISIET:

1. YTBepauTh mnpuiiaraeéMbple HOPMAaTHBBI HAKOIUIEHUS TBEPJAbIX KOMMYHAJIbHBIX OTXOJOB [UIs
OOBEKTOB  OOLIECTBEHHOI'O HA3HAYEHHUs, pACIOJNOXKEHHBIX Ha Tepputopun Smano-Heneuxoro
aBTOHOMHOT'O OKpYyTa.

2. Ilpu3Hate yTpaTHBIIMM cUily nocTtaHoBiaeHue llpaBurenscrBa SImano-HeHenkoro aBTOHOMHOTO
okpyra ot 24 nexabps 2018 roga N 1349-I1 "O6 yTBep)AeHHMM HOPMATHBOB HAKOIUJICHHS TBEPJBIX
KOMMYHQJIBHBIX OTXOJIOB JUISI OOBEKTOB OOIIECTBEHHOT'O HAa3HAYEHUS, PACIOJIOKEHHBIX HA TEPPUTOPUHU
SImano-HeHneukoro aBTOHOMHOTO OKpyra (3a HWCKIIOYEHHUEM OpraHu3auui, (QUHAHCUPYEMBIX U3
OKpPY>KHOI'O U MECTHOT'O OIO/I’KETOB)".

I'yGepnatop
SImano-HeHenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa
JO.A.APTIOXOB

YTBepKAECHBI

noctaHoByieHueM lIpaButenbcrBa
Smano-HeHenkoro aBTOHOMHOT'O OKpyra
ot 13 ssaBaps 2020 roxa N 6-11

HOPMATUBbDI
HAKOIMJIEHUA TBEPAbIX KOMMYHAJIbHbIX OTXOA0B AJ1A OB bEKTOB
OBLECTBEHHOIO HASHAYEHUA, PACMONOXEHHbLIX HA TEPPUTOPUA
AMAJIO-HEHELLKOI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA

N | HammenoBauue oO0nexTa | PacuerHas T'omoBoit T'onoBoit IInmotHOC
n/m eIMHHIIA HOPMAaTHUB HOpPMaTHUB Tb, KI/M3
HaAKOIIJICHUA HAKOIINICHUA
TBEPJbIX TBEPIBIX
KOMMYHaJ'IBHI)I KOMMyHaJ'II)HI)I
X OTXOJIOB, X OTXO/0B,
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Kr/rogp <*> M3/rog <*>
1 2 3 4 5 6
1. | AnMuHHCTpaTUBHBIE Ha 1 KB. M 13,14 0,11 119
3/1aHUs, YIPEIKICHHUS, IUIOIIA TN
KOHTOPBI
2. |IIpeanpustus Topropimu | Ha 1 KB. M 110,27 0,77 143
IUIOIIA TN
3. |llpenmpusitus Ha | kB. M 121,36 0,84 144
00IIECTBEHHOTO [UIOIIAIU
ITUTAHUS
4. |IIpennpustus ciyxO0bl Ha | kB. M 62,60 0,55 114
ObITa [UIOIAAN
5. |KynbrypHo- Ha 1 mecTO 28,27 0,24 118
pa3BiicKaTeIbHbBIC
YApEeXKICHUS
6. |CnoptuBHBIE Ha 1 MecTO 17,19 0,17 103
YUPEKICHUS
7. |JlomKOJIbHBIC U
yaeOHBIC 3aBEICHUS
7.1. | JlomKOJIbHBIC Ha 1 47.40 0,38 126
o0Opa3oBarebHbIE pebenka
YApEeKICHUS
7.2. | O0meobpa3oBaTeIIbHEIC Ha 1 34,67 0,27 126
yupexIeHue yuamerocs
7.3. | YupexeHnue Ha 1 17,13 0,12 138
npodeccrnoHaTEHOTO yUamnerocs
o0Opa3oBaHUs
7.4. | letckue goma, Ha 1 MecToO 53,32 0,46 115
WHTEPHATEHI C
KpPYTI0CYTOYHBIM
MpeObIBaHHEM
BOCITUTAaHHUKOB
7.5. | Yupexnenus Ha 1 18,00 0,16 110
JIOMOJTHUTEILHOTO yyamerocs
oOpazoBaHms
8. |Ilpemnpustus
TPAHCIIOPTHOM

MHQPaACTPYKTYpPHI




8.1. | XKene3Ho1OpOKHBIEC U Ha 1 260,25 1,10 237

ABTOBOK3aJIbL, naccaxxupa
a’pOTIOPTHI, pCUHBIC
MOPTHI
8.2. | ABTOCTOSHKH Ha 1 kB. M 6,77 0,06 107
[UIOIIAIU
8.3. | ABTOMOIIKH, Ha 1 kB. M 4,20 0,04 108
aBTOMACTEPCKHE, IJIOIIAIN
[ITHOMOHTAXHBIE
MacTEepPCKHE, CTAHIIUU
TEXHUYECKOTO
00CITy>)KUBaHUS
8.4. | [laccaxxupckue Ha 1 kB. M 4,01 0,05 75
ABTOTPAHCIIOPTHBIC [UIOIIAIU
MPEIIPUATHS

9. |IIpennpusarus B chepe
MOXOPOHHBIX YCIYT

9.1. | KimagOumia Ha 1 KB. M 0,28 0,003 109
IUIOIIA TN

9.2. | Opranuzanus, Ha 1 kB. M 3,46 0,03 111
OKa3bIBaroIas [UIOIIAIU

pUTYyaJIbHBIE YCIIYTH

<*> C y4eToM KpymHOrabapuTHBIX OTXOIOB.
HopMaTuBbl HakOIJIEHNS TBEPABIX KOMMYHAJIBHBIX OTXOA0B IPUMEHSIOTCS:

JUIsi OOBEKTOB OOIECTBEHHOTO HAa3HAYEHHUsS, PACTOJOKEHHBIX B WHIWBUIYATbHO-OMPEIEIEHHBIX
3IaHUSAX;

IIpU OTCYTCTBUHU B JOIOBOPE Ha OKa3aHHE YCIyr MO OOpalleHHIO C TBEPABIMH KOMMYHAaJIbHBIMU
OTXOJIAMH, 3aKIFOYEHHOM C PErHOHAJIBHBIM ONEPATOPOM MO OOPAIIECHUIO C TBEPABIMU KOMMYHAJIbHBIMHU
OTX0Jl1aMH, YCIIOBHUSI O KOMMEPUYECKOM y4eTe TBEPABIX KOMMYHAIbHBIX OTXOJI0OB UCXOJIS U3 KOJIMYECTBA U
o0beMa KOHTEHHEPOB JJIsi HAKOIMJIEHHs TBEPIbIX KOMMYHAJbHBIX OTXOJIOB, YCTAaHOBJIEHHBIX B MecTax
HAKOIUIEHHS TBEP/bIX KOMMYHAJIBHBIX OTXO/IOB.




NMPABUTE/IbCTBO
AMATO-HEHELKOIO ABTOHOMHOI'O OKPYTA

NMOCTAHOBJ/IEHUE

30 aBrycta 2024 r. Nz 476-N

r. Canexappg,

06 yTBEepXAeHUN HOpPMaTMBOB HaKONJIeHUA TBePAbIX KOMMYHaNIbHbIX
0TX040B ANA NpeanpuUATAA TOProBAK U NpeanpuATUiA 06LEeCTBEHHOTO
nuTaHna B AMano-HeHeLKOM aBTOHOMHOM OKpYyre 1 BHECEHUN U3MEHEHUs1 B
HOpPMaTUBbI HAaKONJIEHUA TBEPAbIX KOMMYHa/IbHbIX OTXOA40B AJ/11 06 bEKTOB
06LEeCTBEHHOIO 3HAYEHUsA, PACNOJIOKEHHbIX HA TeppPUTOPUN
fAAmano-HeHeLKOro aBTOHOMHOIO OKpyra

B uenax peanusaymmn ctatb 6 defepasibHOro 3akoHa ot 24 nwoHAa 1998 roga
Ne 89-03 «O6 oTxogax npou3BoAcTBa M MNOTPebseHus», nyHkra 3 [paBun
onpefesnieHnss HOPMaTUBOB HaKOMMEHUs TBepPAbIX KOMMYHaUIbHbIX OTXOA4O0B,
YTBEPXKAEHHbIX nocTaHoBneHnem [paBuTtensctBa Poccuiickon deaepaunn
oT 26 asrycta 2023 roga Ne 1390, [lpaBuTtensctBo HAmaso-HeHeLKoro
aBTOHOMHOIO OKpyra nocTaHOBJ/IfAET:

1. YTBEpPAUTH npunaraembie HOpMaTVBbI HakonneHus TBEpPAbIX
KOMMYHaJ/IbHbIX ~ OTXO40B  ANA  NpeanpusTuiA  TOProBnn M NpeanpusaTuia
06LEeCTBEHHOIO NUTaHUA B AMasio-HeHeuKoM aBTOHOMHOM OKpyre.

2. Mpu3Hatb yTpatMBWKUMKU CWUNY NYHKTbl 2, 3 Tabnuubl HOpMaTMBOB
HakomMaeHnsa TBepAblX KOMMYHaslbHbIX OTXOAOB [A/11 0OBLEKTOB OOLEeCTBEHHOIO
3HauyeHus, pacrnonoXeHHbIX Ha Tepputopun HAmano-HeHeukoro aBTOHOMHOIO
oKpyra, YTBEpPXAEHHbIX nocTaHoBNneHnemMm [l1paButenbctBa HAmasio-HeHeukoro
aBTOHOMHOro okpyra ot 13 aHBapa 2020 roga Ne 6-I1.

3. HacTtosilee nocTtaHoB/IEHWE pPacnpoCTpaHAEeTCA Ha MpPaBOOTHOLLEHWS,
BO3HMKLWMe ¢ 31 nona 2024 roga.

e
JOKYMEHT MOATICAH
['y6epHaTop % IEKTPOHHOI IONIUCHIO

R
fAMano-HeHeLKoro aBTOHOMHOIO OKpyra O.A. ApTiOX0B

CepTuipukar:
302643646906049366519399718588474129530

p
AeficTBUTENEH ¢ 01.03.2024 N0 25.05.2025




HOPMATWBbI

Hakon/eHns TBepAbIX KOMMYHa/TbHbIX OTXOA0B A/15 NPeAnpUATUA TOProB/v 1 NpeanpuATUiA 06LLEeCTBEHHOIO NUTaHUs
B fAIMasi0-HeHeukomM aBTOHOMHOM OKpyre

YTBEPXAEHbI

nocTaHoBnieHmem MNpaBuTeNbLCTBA
fAMano-HeHeLKOro aBTOHOMHOTO OKpyra

OT 30 aBrycta 2024 r. Nz 476-N

No HavmeHoBaHue '0f10BOIi HOPMATMB HAKOM/IEHNSI TBEPAbIX KOMMYHa/TbHbIX OTXO/10B
n/n MYHULMMNA/IbHOrO AN NpeanpuaTUil TOProBn npeanpuaTAiA
obpaszoBaHusi/ 06LLLECTBEHHOTO
HacesIeHHOro NyHKTa nuTaHus
NPOAOBO/IbCTBEHHOIO | MPOMTOBAPHOIO | NaBW/IbOHA | cyrnepmMmapkeTa PbIHKOB PbIHKOB Kade,
MarasuHa mMarasuHa (yHuBepmara) | nNpoAOBOSILCTBEHHbLIX |MPOMTOBAPHLIX| PECTOpPaHoB,
6apos.,
3aKyCOUHbIX,
CTO/I0BbIX
Kr/m2 M3/m2 kr/M2 | mM3/M2 | kr/m2 |M3/M2|kr/m2 B| M3/mM2 Kr/m2 M3/m2 kr/mM2 |M3/M2| kr/m2 [ M3/mM2
B rog* B rog* Brog* | srog* [Bsrog*|srog* rog* | Brog* B rog* B rog* B rog* |B rog*| B rog* | B rog*
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. | Fopopackoii okpyr 26,531 0,342 9,38 0,150 | 27,89 |0,342| 28,37 | 0,260 17,52 0,136 9,83 |0,093( 23,20 | 0,204
ropog, Canexapz
2. | F'opogckoii okpyr 26,531 0,342 9,38 0,150 | 27,89 |0,342| 28,37 | 0,260 17,52 0,136 9,83 |0,093( 23,20 | 0,204
ropop, N'y6KkuHckmiA
Amasio-HeHeukoro
aBTOHOMHOrO OKpyra
3. | F'opopckoii okpyr 24,45 0,315 8,65 0,138 | 25,71 |0,316| 26,15 | 0,240 16,15 0,126 9,06 (0,085| 21,38 | 0,188
ropog JSlabbiTHaHr
Amasio-HeHeukoro
aBTOHOMHOrO oKpyra
4. | Topoacko oKpyr 26,531 0,342 9,38 0,150 | 27,89 |0,342| 28,37 | 0,260 17,52 0,136 9,83 |0,093( 23,20 | 0,204
ropog MypaBneHko
Amanio-HeHeukoro
aBTOHOMHOrO OKpyra




=

2

10

11

12

13

14

15

16

"opopg, okpyr

ropog, HoBeblli YpeHroii
Amasio-HeHeukoro
aBTOHOMHOrO OKpyra

26,531

0,342

9,38

0,150

27,89 (0,342

28,37

0,260

17,52

0,136

9,83

0,093

23,20

0,204

ropopckoii okpyr
ropoa Hosbpbck
Amasio-HeHeukoro
aBTOHOMHOrO oKpyra

26,531

0,342

9,38

0,150

27,89 10,342

28,37

0,260

17,52

0,136

9,83

0,093

23,20

0,204

MyHuUMnanbHbIA OKpyr HagsiMckuii panod Amano-H

EHELKOro

aBTOHOM

HOro oKpyra

7.1.

opog Hagbim,

nocenok ropoACcKoro Tuna
MaHrogpl, nocesnok
MpaBOXETTUHCKWIA

26,531

0,315

9,38

0,138

27,89 10,316

28,37

0,240

17,52

0,126

9,83

0,085

23,20

0,188

7.2.

lNocenok ropoackoro Tuna
3anonspHsblii,

nocesnok MNpuosepHsiii,
nocenok ArenbHbIi,
nocenok JIOHrbroraH,

ceno KytonbtoraH,

ceno Hopwu, ceno Heiga

24,45

0,315

8,65

0,138

25,71 |0,316

26,15

0,240

16,15

0,126

9,06

0,085

21,38

0,188

MyHULUMNANbHbIA OKpyr Kp

aCcHOCEe/IbKYNCKNA panoH AmMano-HeHeuKoro aBTOHOMHOIO oKpyra

8.1.

Ceno KpacHocenbkyn,
ceno Tosnbka,
ceno Patra

24,45

0,315

8,65

0,138

25,71 |0,316

26,15

0,240

16,15

0,126

9,06

0,085

21,38

0,188

MyHuuMnansHbI okpyr MpuypanbcKuii

paioH AmMano-HeHeLKoro aBToH

OMHOrO OKpyra

9.1.

Ceno Akcapka,
ceno Xapcanm

26,531

0,342

9,38

0,150

27,89 10,342

28,37

0,260

17,52

0,136

9,83

0,093

23,20

0,204

9.2.

Ceno KaTtpaBox,
ceno benospck

24,45

0,315

8,65

0,138

25,71 10,316

26,15

0,240

16,15

0,126

9,06

0,085

21,38

0,188

10.

MyHuuMnanbHbIA oKpyr MypoBckuii palioH Amano-HeHeukoro aBTOHOMHOIO OKpyra

10.1.

opopn Tapko-Cane

26,531

0,342

9,38

0,150

27,89 10,342

28,37

0,260

17,52

0,136

9,83

0,093

23,20

0,204

10.2.

Ceno Cawmbypr,
AepeBHA Xapamnyp,
nocesoK XaHbIMeid,
NoCcesiIoK ropoAcKoro
TMna YpeHroi,

ceno Xansacasah

24,45

0,315

8,65

0,138

25,71 (0,316

26,15

0,240

16,15

0,126

9,06

0,085

21,38

0,188

11

MyHUUMNANbHbIA OKpyr Ta30BCKMii painoH Amano-HeHeLKoro aBTOHOMHOIO oKpyra

11.1.

Mocenok TasoBCKUiA,
ceno AHTuMnatoTa,
ceno Nas-Cane,

24,45

ceno Nblna,

0,315

8,65

0,138

25,71 |0,316

26,15

0,240

16,15

0,126

9,06

0,085

21,38

0,188




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
cesio Haxogka
12. | MyHunumnanbHbIn okpyr LLypbilkapckuii paliod Amano-HeHeukoro aBTOHOMHOIO oKpyra
12.1.| Ceno ropku, 24,45 0,315 8,65 0,138 | 25,71 |0,316| 26,15 | 0,240 16,15 0,126 9,06 (0,085| 21,38 | 0,188
cesio JSlonxapw,
ceno Myxn,
ceno Bocsaxoso,
cesio A30Bbhl,
ceno Osropr,
cesno MNutnap,
ceno Lypsblwkapsl
13. | MyHMUMNa/bHbIA OKpYr AManbCckuii paiioH Amano-HeHelkKoro aBTOHOMHOrO okpyra
13.1.| Ceno Ap-Cane 26,531 0,342 9,38 0,150 | 27,89 |0,342| 28,37 | 0,260 17,52 0,136 9,83 [0,093] 23,20 | 0,204
13.2.| Ceno Mbic KameHHBbIiA, 24,45 0,315 8,65 0,138 | 25,71 |0,316| 26,15 | 0,240 16,15 0,126 9,06 |0,085| 21,38 | 0,188

ceno Hoselii MopT,
ceno lNaHaeBck,

ceno Caneman,

ceno Cesxa,

nocenok CioHaii-Cane

MpumeyvaHue.

<*> C y4yeTOM KpynHora6apuTHbIX OTXOA0B.




